
 
   
Via S. Bernardino, 27 
28922 Verbania (VB)  

www.ordineingvco.it 
info@ordineingvco.it 

Tel. 0323 1980078 
Fax 0323 1980079 

 

 

 

Ordine degli Ingegneri della  

Provincia 
 

del Verbano – Cusio - Ossola 
 
 
 
 
 

 
 

Delibera n. 08 del 21/06/2024 

 
SOSTITUZIONE SOGGETTO ATTESTATORE OIV 

 
IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DEL VCO 

 
Premesso che: 
 

L’Ordine è tenuto ad attestare l’assolvimento degli obblighi di trasparenza per cui ai fini 
dell’attestazione, individua un «soggetto attestatore» che è soggetto diverso dall’OIV. 
Ai sensi  della delibera Anac. 213/2024 integrata e sostituita con Atto del Presidente del 
1° giugno 2024 gli OIV attestano la pubblicazione dei dati di pertinenza del 2023 al 31 
maggio 2024, ovvero dati, documenti ed informazioni prodotti, adottati, approvati o da 
approvare al 31 dicembre 2023. 
La scheda di rilevazione e documento di attestazione sono scaricabili e vanno pubblicati 
entro il 15 luglio 2024 nella sottosezione AT/Controlli e rilievi dell’amministrazione • Il 
RPCT, dopo la pubblicazione, assume tutte le iniziative utili per superare le criticità 
segnalate; nel caso di ottemperanza predispone e pubblica una nota di avvenuto 
adeguamento 
L’ing. COVA consigliere dell’Ordine ed RPCT, non può più ricoprire la carica in quanto 
responsabile dei presidi di anticorruzione e trasparenza, vista quindi la necessità di 
sostituire il soggetto attestatore OIV per l’Ordine degli Ingegneri della Provincia del 
V.C.O.,  

 
 

DELIBERA 
 
La sostituzione dell’incarico nominando l’ing LAMI Marco 

 

              IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

     Ing. Mauro Bergamaschi                                    Dott. Ing. Corrado Ciocca
            

                              
    


